1 / 3
〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

RIJYEM
一般社団法人

国際ロータリー日本青少年交換多地区合同機構

２０２１年５月 24日

20２１－２２年度

ガバナー      各位

ガバナーエレクト  各位

ガバナー ノミニー 各位

地区危機管理委員長  各位

地区青少年奉仕委員長 各位

地区青少年プログラム委員長 各位

地区青少年交換委員長 各位

（写）RI理事 辰野克彦 様

                     一社 ）国際ロータリー日本青少年交換

多地区合同機構 〈RIJYEM〉

理事長  鈴木 孝雄

地区危機管理支援委員会

地区委員長会議準備委員会

ZOOM 会議準備委員会

第７回全国青少年交換委員長・全国危機管理委員長合同会議

開催のご案内

向夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は青少年プログラムにつ

きまして格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、第７回目の全国委員長会議につきまして、下記要領にて開催を致しますので、ご出席

の程宜しくお願い致します。

尚、COVID-19感染拡大防止対応の為、ZOOM にて開催いたします。

敬具

― ZOOM 会議開催要領 ―

１．日 時：2021年 7月 4日（日）13:30-17:00

２．場 所：ZOOM 会議室

３．登録料：無料

４．次 第：（詳細決定後送付いたします）

・開会挨拶

・基調講演

・各地区 RYE・CMC委員長報告

・RIJYEM 報告

・質疑応答・意見交換

・閉会挨拶

 2 / 3
〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

RIJYEM
一般社団法人

国際ロータリー日本青少年交換多地区合同機構

5．登録方法：事前登録制です。

       下記URLより参加者ご本人が、お使いの端末にて登録を済ませてください。

認証されているユーザしか参加できません。登録完了後、会議参加に関す

る情報の確認メールが届きます。

登録完了後は下記の確認メールが届きます。

6．事前の準備について

6-１．ZOOM を初めて利用される方は、下記 URLから事前にダウンロードをお願いい

たします。 https://zoom.us/download

手順については、以下ページで詳しく解説していますのでご参照ください。

https://zoom-japan.net/manual/pc/zoom-pc-app/

6-２．すでに ZOOM をインストールされている方は、最新のバージョンにアップロー

  ドの上ご参加ください。

事前登録 URL

 https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZYode6qqDIsE9FXi-oETSZKB6ZPzVO_qU_Z

※ 氏名入力欄には「地区番号(4ケタ) 名字」＋「下の名前」の順でご入力ください

登録完了後の確認メール

こんにちは＊＊＊＊、

「第７回 全国青少年交換委員長・危機管理委員長会議」へのご登録ありがとうございました。

★会議当日は 下記のリンク よりご参加をお願いいたします。

ご質問はこちらにご連絡ください：rijyem@air.ocn.ne.jp

日時：2021年 7月 4日 2：00 午後 大阪、札幌、東京

PC、Mac、Linux、iOS、またはAndroid からご参加ください：

 https://＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

パスコード：＊＊＊＊＊＊

注：このリンクは他の人と共有できません。あなた専用です。

カレンダーに追加 Googleカレンダーに追加   Yahooカレンダーに追加

登録はいつでもキャンセルできます。

当日は

ここをクリッ

クして参加

https://zoom.us/download
https://zoom-japan.net/manual/pc/zoom-pc-app/
https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZYode6qqDIsE9FXi-oETSZKB6ZPzVO_qU_Z

 3 / 3
〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル４階

TEL:03-6431-8106   FAX:03-6431-8107   e-mail；rijyem@air.ocn.ne.jp

RIJYEM
一般社団法人

国際ロータリー日本青少年交換多地区合同機構

7．当日について

7-１．開催時刻の 30分前より入室可能になります。

事前登録した際に表示されたURLをクリックいただくと、ZOOMが起動します。

その後、画面の中央に「コンピューターでオーディオに参加」というボタンが

表示されますので、これをクリックしていただくと参加が完了します。

7-２．参加にあたってのお願い

・安定したWi-Fi環境下でご参加ください

・画像と音声を確認してください（画像・音声テスト：https://zoom.us/test）

・マイクをミュート（消音）にしてご参加ください ※発言時はミュートを解除

・パソコンの性能によっては画像がスムーズに動かない場合があります。

スマホ、タブレット端末は機能に制限がある事をご了承下さい。

・会議の様子は、記録されますのでご了承ください。

7-３．トラブルの際は、RIJYEM 事務局までメールにてご連絡ください。

8．ZOOM会議の進め方

・事前に参加者宛（ZOOM登録者）に会議資料を送付します。

・質問等は、事前に RIJYEM 事務局宛にメールでお送りいただくか、事前登録時の

質問記述ボックスにご記入ください。

・会議中のご意見・ご質問等は ZOOM内チャットへ投稿していただくか、画面右下

の「リアクション⇒手を上げる」をクリックしてください。終わるときは、再度

クリックしてください。